Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.10.2021
	№ 828

О создании специальной комиссии по определению границ
прилегающих территорий к организациям и (или) объектам,
 на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции на территории
 муниципального образования Веневский район
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», пунктом 6 Постановления Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 №2220  «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», в соответствии Уставом муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать специальную комиссию по определению границ прилегающих  территорий к  организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Веневский район.
2. Утвердить Состав специальной комиссии по определению границ прилегающих  территорий к  организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Веневский район (приложение №1).
3. Утвердить Положение о специальной комиссии по определению границ прилегающих  территорий к организациям и  (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Веневский район (приложение № 2).
     4. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации муниципального образования Веневский район
	А.Г. Шубчинский

                                                                              Приложение  №1
                                                                     к постановлению администрации
                                                                    муниципального образования
                                                                           Веневский район
                                                                            от 08.10.2021 № 828
СОСТАВ
специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Веневский район
	Казеннов
Андрей Иванович
	-

	заместитель главы администрации муниципального образования Веневский район, председатель специальной  комиссии

	Смирнова
Марина Анатольевна
	-
	председатель комитета по экономике, инвестициям и развитию АПК администрации муниципального образования Веневский район, заместитель председателя специальной комиссии

	Решетнева
Елена Владимировна
	-
	консультант комитета по экономике, инвестициям и развитию АПК администрации муниципального образования Веневский район, секретарь специальной комиссии

	Члены специальной  комиссии:

	Андреева
Альбина Николаевна
	-
	начальник отдела по правовой работе администрации муниципального образования Веневский район

	Антонова
Юлия   Сергеевна
	-
	председатель комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район

	Бакулина
Елена Владимировна
	-
	заместитель председателя комитета по экономике, инвестициям и развитию АПК администрации муниципального образования Веневский район

	Величко
Елена Александровна
	-
	начальник отдела по культуре  комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район

	Якушина
Татьяна  Владимировна
	-
	начальник отдела по жизнеобеспечению населения, архитектуре  и строительству администрации муниципального образования Веневский район

	Бобкова
Наталья Никитична
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Донская
Елена Михайловна
	-
	директор  ООО «ОПОРА» (по согласованию)

	Меньшикова
Татьяна Николаевна
	-
	представитель общественного совета муниципального образования Веневский район (по согласованию)

	Черой
Ольга Ивановна
	-
	председатель Венеского районного потребительского общества (по согласованию)

	Пугачев
Александр Владимирович
	-
	глава администрации муниципального образования Мордвесское Веневского района  (по согласованию)

	Усков
Андрей Николаевич
	-
	глава администрации муниципального образования Грицовское Веневского района (по согласованию)

	Чуйкова
 Светлана Викторовна
	-
	глава администрации муниципального образования Центральное Веневского района (по согласованию)

                                                                        Приложение  №2
                                                                     к постановлению администрации
                                                                    муниципального образования
                                                                           Веневский район
                                                                            от 08.10.2021 № 828
ПОЛОЖЕНИЕ
о  специальной  комиссии по определению границ прилегающих  территорий к  организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Веневский район
I. Общие положения
1.1. Специальная комиссия по определению границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, (далее - комиссия) является коллегиальным органом, созданным для определения границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Веневский район.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Тульской  области, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
II. Основные функции комиссии
2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
           участвует в рассмотрении проекта муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий;
         рассматривает заключения органов государственной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации, а также замечания и предложения на проект муниципального правового акта, представленные членами специальной комиссии, заинтересованными организациями и гражданами;
 выносит заключение об одобрении проекта муниципального правового акта либо об отказе в его одобрении;
 осуществляет иные полномочия.
III. Права Комиссии
3.1. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
запрашивать в установленном законодательством Российской Федерации порядке у заинтересованных органов необходимую для деятельности комиссии информацию;
создавать при необходимости рабочие группы из числа членов комиссии для оперативной и качественной подготовки документов и решений по проблемам взаимодействия заинтересованных органов;
вносить на рассмотрение главы Администрации муниципального образования Веневский район предложения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.
IV. Организация работы комиссии
4.1. Состав комиссии утверждается главой Администрации муниципального образования Веневский район.
4.2. Председатель комиссии:
руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач;
организует работу комиссии, дает поручения членам комиссии, утверждает повестку дня заседания комиссии;
назначает место и время проведения заседания комиссии;
представляет комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции.
4.3. Председатель комиссии вправе перенести очередное заседание или назначить дополнительное.
4.4. Заместитель председателя комиссии осуществляет полномочия председателя комиссии в период его отсутствия.
4.5. Секретарь комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии, не участвуя в принятии решений комиссии.
4.6. Секретарь комиссии:
формирует повестку дня комиссии;
организует сбор и подготовку материалов к заседаниям комиссии;
информирует членов комиссии о месте, времени проведения и повестке дня заседания, обеспечивает их необходимыми справочными материалами;
оформляет протоколы заседаний комиссии.
4.7.Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствуют более 1/2 членов комиссии.
4.7.1. Решение  об одобрении проекта  правового акта принимается специальной комиссией большинством не менее двух третей общего числа членов специальной комиссии.
4.8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
4.9. Заключения комиссии оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь комиссии.
Список на рассылку постановления администрации МО Веневский район
от________________№______
О создании специальной комиссии по определению границ
прилегающих территорий к организациям и (или) объектам,
 на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции на территории
 муниципального образования Веневский район
(название нормативно-правового акта)
	№
	Название структурного подразделения, органа, организации
	Ф.И.О. руководителя, адрес
	Кол-во экземпляров

	1
	Прокуратура Веневского района
	Жиляков В.Н.
	1

	2
	Комитет по экономике, инвестициям и развитию АПК
	Смирнова М.А.
Решетнева Е.В.

	2

	3
	Отдел по МСУ и информационным технологиям
	Зайцева О.Ю.
	1

	4
	Газета Вести Веневского района
	Рыбина М.Ю.
	1

	5
	Библиотека
	Кобец О.А.
	3

	6
	Комитет по земельным и имущественным отношениям
	Строченова И.А.
	1

	7
	Комитет по социальным вопросам
	Антонова Ю.С.
	1

	8
	Отдел по жизнеобеспечению населения, архитектуре и строительству
	Якушина Т.В.
	1

	9
	Отдел по правой работе
	Андреева А.Н.
	1

	10
	Отдел по культуре
	Величко Е.А.
	1

	11
	Консультант

	1

	12
	Главы поселений
	Пугачев А.В.
Чуйкова С.В.
Усков А.Н.
	3

	Всего:
	17

_____________________Решетнева Е.В.